



Saksdokumenter:

NKR:

Referater fra styremøter i Norges kristne råd 01.02.05 og fra Rådsmøte 10.-11.03.05 (*vedlagt*)

CCME

Rapport nr. 11/2005 **Anne-Grete Larsen**
Rapport fra ELENA-kurs, 21.-23. januar i Brussel (*vedlagt*)

Rapport nr. 12/2005 **Anne-Grete Larsen**
Rapport fra siste møte i CCMEs "Working group for monitoring
asylum legislation in Europe" 22.-23. april 2005 i Brussel (*vedlagt*)

Leuenberg kirkefelleskap

Rapport fra møte i Leuenberg Eksekutivkomité 24.-26. februar 2005 (*ettersendes*)

Oppfølging av saker i de økumeniske organisasjoner

Norges kristne råd (NKR)

Forslag til vedtak:

Referater fra styremøter i Norges kristne råd 01.02.05 og fra Rådsmøte 10.-11.03.05 tas til orientering.

Churches' Commission for Migrants in Europe

Forslag til vedtak:

Rapport fra ELENA-kurs, 21.-23. januar i Brussel og rapport fra siste møte i CCMEs "Working group for monitoring asylum legislation in Europe" 22.-23. april 2005 i Brussel tas til orientering.

Norges kristne råd**REFERAT Styremøte, 01.02.05**

Tilstede: Arnfinn Løyning, Vidar S. Bjerkseth, Sveinung Lorentsen, Olav Fykse Tveit, Knut Jahr, Olav Skjevesland, Else-Britt Nilsen, Ola Ireneus Breivega, Ørjan Lundquist, Ørnulf Steen, Knut Refsdal

Forfall: Anne Karin Kristensen, Magnar Mæland og vara Jan Sætre, Knut Larsen

Vidar S. Bjerkseth åpnet møtet med informasjon om Metodistkirken og andakt.

REFERATSAKER

1.1.05	Referat fra styremøte 30.11.04	Oppfølging
Merknader	Referatet er tidligere utsendt og godkjent via e-post.	
Vedtak		

RAPPORTER

2.1.05	Rapport fra sekretariatet	Oppfølging
Merknader	<p>Rapporten følger referatet. Følgende saker ble ytterligere kommentert:</p> <p><u>Hovedsatsinger:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Lokaløkumenikk: Den norske kirke har "en misjonerende kirke" som tema på årets Kirkemøte Arbeidsgruppen for lokaløkumenikk har anmodet Den norske kirke om å inkludere det lokale økumeniske aspektet i sitt hovedtema. - Kirkelig arbeid for fred: Situasjonen i Sudan etter undertegningen av fredsavtalen 9. januar kaller fortsatt på både lobbyvirksomhet og forbønn. <p><u>Løpende aktiviteter og relasjoner:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Flodbølgekatastrofen: Styret gav ros til sekretariatet for det arbeidet som ble gjort. Styreleder luftet en viss uro ved deltakelsen til representanter for andre religioner under den økumeniske gudstjenesten i Oslo domkirke 29.12.04. Dette temaet vil vi komme tilbake til. - Midtøsten: Den nyoversatte boken "Betlehem under beleiring" skrevet av Mitri Raheb ble utdelt til styrets medlemmer. <p><u>Muntlig tillegg til den skriftlige rapporten:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Radiogudstjeneste: NKR arrangerte radiogudstjeneste i Drammen Baptistkirke 23.01.05 sammen med den lokale menigheten. - Nordisk sekretærmøte: Generalsekretær deltok på et nordisk møte for økumeniske sekretærer 27.-28.01.05. 	
Vedtak	Rapporten mottatt til orientering.	

2.2.05	Orienteringer	Oppfølging
Merknader	Generalsekretær informerte om at KVs generalsekretær Sam Kobia besøker Norge 01.-04.03.05. I den anledning vil han besøke NKR 04.03.05 kl 08.15. De av styremedlemmene som ønsker å være med i møtet gir melding til sekretariatet. Det blir også en gudstjeneste i Første Metodistkirke på Grünerløkka 02.03.05 og forelesning på MF samme dag kl 15.00-16.30.	
Vedtak	Orienteringen mottatt til orientering.	

SAKER

3.01.05	Foreløpig regnskapsrapport pr. 31.12	Oppfølging
Merknader	Regnskapet var ikke klart til møtet, men ettersendes til styrets	ØS

	medlemmer via e-post så snart det foreligger. Etter at styrets medlemmer har hatt tid til å uttale seg om regnskapet, vil det bli godkjent av styrets AU, før det legges fram for Rådsmøtet.	
Vedtak		

3.02.05	Rådsmøtet 2005	Oppfølging
Merknader	Følgende forelå for styret: <ul style="list-style-type: none"> - Program for Rådsmøtet - Sakene til Rådsmøtet - Økumenikkprisen 2005 	
Vedtak	<ul style="list-style-type: none"> - Program for Rådsmøtet: Det arbeides videre med programmet for Rådsmøtet etter de retningslinjer som styret har gitt. - Sakene til Rådsmøtet: Sekretariatets forslag til sakliste for Rådsmøtet ble godkjent med følgende endringer: Sak 7: Midtveisrapport og videre strategier for "Tiår mot vold: Bygg freden!". - Økumenikkprisen 2005: Det ble fattet vedtak om tildeling av Økumenikkprisen 2005. Vedtaket unndras offentlighet frem til Rådsmøtet 2005: 	<p>ØS/KR</p> <p>ØS/KR</p>

3.03.04	Tiår mot vold: Bygg freden! Rapport 2001-04	Oppfølging
Merknader	I forbindelse med en midtveisevaluering av tiåret er det utarbeidet en rapport for det som har foregått i Norge.	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rapport 2001-2004 for Tiår mot vold tas til etterretning. 2. Rapporten legges fram som egen sak under Rådsmøtet. 3. Styret foreslår at tiåret fortsatt skal være et satsingsområde for NKR. 4. Styret anmoder sekretariatet, dersom tiåret fortsatt blir et satsingsområde, om å avholde et nettverksseminar i løpet av vårhalvåret der de fire første årene av tiåret evalueres og der det diskuteres strategier for de neste fem årene. 	

3.04.05	Nettverk for forbruk og rettferd	Oppfølging
Merknader	<p>Kirkerådet i Dnk har tatt initiativet til å opprette en nasjonal (samarbeids-/koordinerings-)gruppe for arbeid med "Forbruk og rettferd" (navnet er fortsatt uavklart). Dette er bl.a. et resultat av Kjerringøy-konferansen i 2004.</p> <p>Samtidig har Kirkens Nødhjelp tatt initiativ til en kirkelig allianse for rettferdig handel. NKR har blitt invitert til å ta del i styringsgruppa i begge disse nettverkene.</p> <p>Sekretariatet har forhørt seg med de ulike aktørene og ser det som viktig at NKR er involvert. På grunn av ressursknapphet vil vi imidlertid innstille på at NKR kun blir med i styringsgruppa for "Forbruk og rettferd", da alliansen er tenkt å være en del av denne bredere sammenhengen. Vi regner da med at vår representant i nettverket vil få muligheter til å holde seg oppdatert også på alliansen.</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. NKR blir med i nasjonal ressursgruppe for "Forbruk og rettferd" og Kirkelig allianse for rettferdig handel og forutsetter at disse to samhandler tett. 2. Torstein Fjeld fra Det Norske Misjonsforbund forespørres om å representere NKR i styringsgruppa. 	ØS

3.05.05	Samarbeid NFR-NKR	Oppfølging
Merknader	<p>Under dette punktet deltok også: Ulrik Sverdrup-Thygeson (leder for utredningsutvalget), Svein J. Veland, Tor Tjeransen, Torstein Mentzoni, Terje Solberg, Dag Nygård, Terje Engmo, Marit Kromberg, Kjell Tangen og Per Noreng (alle fra NFRs styre).</p> <p>Utredningsutvalgets leder presenterte noen av de oppgavene utvalget har arbeidet med:</p>	

	<ul style="list-style-type: none"> - Formålsparagrafene: de to organisasjonenes formålsparagrafer og selvdefineringsparagrafer er i stor grad sammenfallende og utfyller hverandre, og det er i stor grad en praktisk sak å sammenarbeide disse til en. - Navn: Norges kristne råd vil være det beste navnet på det nye organisasjonen - Beslutningsform: konsensus- (som NKR) eller flertallsorganisasjon (som NFR). Førstnevnte videreføres i hovedsak, men det kan tenkes situasjoner der dette avvikes, særlig i spørsmål som dreier seg om høringer og lignende knyttet til religionspolitiske spørsmål. - Medlemskap: man tenker seg muligheten for differensiert medlemskap, der fullt medlemskap er utgangspunktet, mens begrenset medlemskap er mulig. <p>Det felles styremøtet uttrykte stor tilfredshet med det arbeidet utvalget har gjort.</p>	
Vedtak	<p>Veien videre:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Års-/rådsmøtet: Til års-/rådsmøtene i mars utarbeides en kort skriftlig rapport. - Generalsekretærene skal avholde møter med Pinsebevegelsen (Kontaktutvalget, samt ledere for de fem største menighetene), Syvendedags-Adventistsamfunnet og De Frie Evangeliske Forsamlinger. - Utvalget ferdiggjør sitt arbeid innen 1. mai. Deretter avholdes et felles styremøte for godkjenning av høringsnotat som skal sendes medlemskirkene til uttalelse. - Det tas sikte på en endelig avgjørelse på Års-/rådsmøtene 2006. 	ØS/KR

3.06.05	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	<ul style="list-style-type: none"> - Uttalelse om kjønnsnøytrale ekteskap - Dato for styremøter 2005-06 	
Vedtak	<ul style="list-style-type: none"> - Uttalelse om kjønnsnøytrale ekteskap: Olav Skjevesland utarbeider et utkast til en uttalelse som vurderes fremlagt for Rådsmøtet. - Dato for styremøter 2005-06 (alle møtene: 10.00-15.00, på de to første fortsetter vi etter en middagspause med samtaler om homofili som økumenisk utfordring fram til 18.00): <ul style="list-style-type: none"> - 31.05.05 (tidligere bestemt) - 19.09.05 - 01.12.05 - 07.02.06 	

Oslo 4. februar 2005
Arnfinn Løyning

Ørnulf Steen
Knut Refsdal

Norges kristne råd**Referat RÅDSMØTE****Jeløy kurs- og konferansesenter, 10.-11. mars 2005**

Rådsmøtet ble avholdt samordnet med årsmøtene i Norges Frikirkeråd (NFR) og Frikirkelig Studieforbund (FSF). Torsdag 10. mars ble årsmøtene i henholdsvis NFR og FSF avholdt før vi kl 16.00-18.30 hadde en fellessamling der temaet var "Kommunikasjon med muslimer" Innledninger ble holdt av Geir Sakseid, prest i Den internasjonale menigheten i Bergen, Tahir Riaz, Muslimsk Studentunion, og Terje Hegertun, Pinsebevegelsen. Deretter var det festmiddag med utdeling av Økumenikkprisen 2005 til Ansgarskolen og Det Teologiske Menighetsfakultet, og gudstjeneste i Jeløy kirke. Fredag morgen ble innledet med en bibeltid ved Roar G. Fotland. Forhandlingene ble gjennomført i tidsrommet 10.00-15.00 på fredag.

Sak 1.	Konstituering	Oppfølging
Merknader	Ørnulf Steen foretok navneopprop (vedlegg 1). Stemmeberettigede: Delegater: 36 Ikke stemmeberettigede: Styremedlemmer: 4 (sak 1-5), 3 (sak 6-14) Observatører: 4 Gjester: 7 Stab: 6	
Vedtak	Ordstyrere: Kari Lorentzen (Det Norske Misjonsforbund), Terje Solberg (Den Evangelisk Lutherske Frikirke) Referenter: Else-Britt Nilsen (Den katolske kirke), Knut Refsdal (sekretariatet) Protokollunderskrivere: Vidar S. Bjerkseth (Metodistkirken), Elin Irgens (Den norske kirke)	
Sak 2.	Årsmelding 2004 fra styret	Oppfølging
Merknader	Ørnulf Steen presenterte årsmeldingen og understreket følgende saker: <ul style="list-style-type: none">• NKR er avhengig av gode samarbeidspartnere for å nå sine mål. Kirkens Nødhjelp ble i denne sammenheng trukket frem som en viktig partner på ulike områder.• Hovedsatsingsområder: lokaløkumenisk samarbeid, ungdom og økumenisk arbeid, flyktningsnettverket, teologisk refleksjon om hiv/aids og rekonfigureringen av den økumeniske bevegelse.• NKR er et uttrykk for "kirkene sammen", derfor er vi hele tiden avhengig av eierskap. Sentrale spørsmål i den forbindelse er: Hva kan styret/sekretariatet gjøre bedre for å styrke eierskap? Hva kan medlemskirkene gjøre bedre?	
Vedtak	Rådsmøtet godkjenner styrets årsmelding 2004.	
Sak 3.	Lederens tale	Oppfølging
Merknader	Arnfinn Løyning presenterte lederens tale (vedlegg 2).	
Vedtak	Lederens tale tas til orientering.	
Sak 4.	Generaldebatt	Oppfølging
Merknader	Følgende temaer ble berørt i generaldebatten: <ul style="list-style-type: none">• NKR fikk ros for sin rolle i forbindelse med tsunami-katastrofen i	

	<p>sørøst-Asia.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Medlemskirkene og delegatene ble oppfordret til å "handle rettferdig". • For at kirkene skal kunne tale med troverdighet om forbruk og rettferd, er det kanskje behov for å knytte til seg sosialøkonomisk kompetanse. • NKR er et organ som fremmer forsoning. Forsoning har alltid kostet. Samtidig er økumenisk engasjement noe som gir mye. I forbindelse med lederens oppfordring om å bruke deler av oljefondet til å fremme global rettferdighet, ble det stilt spørsmål ved om hva vi som nasjon bruker rikdommen fra høye oljepriser og aksjekurser til? • Det er ingen motsetning mellom det å redde mennesker for himmelen og det å vise ansvar for det jordiske. Det ble uttrykt takk til lederen for de politiske utfordringene, for vi har ofte problemer med å dele de privilegiene som vi <i>nesten</i> tror vi fortjener. • Kirkene ble oppfordret til å sende deltakere til EAPPI, spesielt trengs det frikirkelige. 	
Vedtak		

Sak 5.	Årsregnskap 2004 fra styret	Oppfølging
Merknader	Ørnulf Steen presenterte resultatregnskap 2004 for Norges kristne råd, balanse 31.12.04 og noter til regnskapet, samt revisorberetning.	
Vedtak	Rådsmøtet godkjenner årsregnskap 2004 for Norges kristne råd.	

Sak 6.	Samarbeid NFR-NKR	Oppfølging
Merknader	<p>Ulrik Sverdrup-Thygeson, leder i utvalget som utreder sammenslåing av de to organisasjonene, la fram utvalgets foreløpige rapport (vedlegg 3).</p> <p>I samtalen ble følgende signaler gitt for det videre arbeidet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tiden er inne for ett felles råd. • Det kom fram ulike syn på behovet for navneendring; noen mener at en ny organisasjon trenger et nytt navn, mens andre tok til orde for at Norges kristne råd vil være det beste navnet på en ny organisasjon. • Det ble referert fra NFRs årsmøte der representanter for pinsebevegelsen og for De frie evangeliske forsamlinger (DFEF) uttrykte skepsis til prosessen og helst så at NFR fortsatte. Dette fordrer et strategisk arbeid og grundige samtaler. Det ble også poengtert at bildet i pinsebevegelsen er mer nyansert enn hva som kom fram på NFRs årsmøte, men at vi muligens må bruke mer tid. I samtalen med de som uttrykker skepsis er det naturlig å trekke veksler på de blant NKR's medlemmer som står pinsebevegelsen og DFEF nærmest. • DFEFs delegasjon ga uttrykk for en avventende holdning til prosessen der man tar endelig stilling når innstilling fra utvalget foreligger • Utgangspunktet må være at alle er fullt med i en ny organisasjon, men at det må gis åpninger for de som ønsker et begrenset medlemskap. • Kanskje er det ikke riktig å omtale sammenslåingen som en fusjon, men som et uttrykk for å finne nye måter å samarbeide på. • Veien videre: Rapporten fra utredningsutvalget skal være ferdig 01.05.05. Deretter vil styrene i de to organisasjonene behandle innstillingen før den sendes på høring til medlemssamfunnene. Styrene vil ta stilling til de enkelte steg i den videre prosessen. 	
Vedtak	Rapporten tas til etterretning og signalene som kom fram i Rådsmøtet tas med i det videre arbeidet.	

Sak 7.	Midtveisrapport for "Tiår mot vold: Bygg freden!"	Oppfølging
Merknader	<p>Knut Refsdal presenterte rapporten.</p> <p>Følgende momenter kom fram i samtalen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det bør søkes samarbeid med Kirkens Nødhjelp rundt fasteaksjonen 2006 der "ungdom ut av krig og krise" er tema. • Vi bør arbeide mer grundig med hva Bibelen og teologien sier om fred: Hva ligger i inkarnasjonsbudskapet? Her ligger det muligheter for samarbeid mellom Kirkens Nødhjelp, Bibelselskapet og NKR med tanke på å utarbeide materiell til neste års fasteaksjon. Kanskje kan man komme med helt konkrete utfordringer for eksempel til konfirmanter. • Tiåret er ikke det som vekker mest engasjement i alle sammenhenger, frikirkelige har tradisjonelt hatt fokus på andre temaer. Kanskje bør man derfor heller konsentrere seg om mer konkrete saker, noe som er viktigere enn selve benevnelsen. • Det ble uttrykt tilfredshet med NKR's arbeid med tiåret. Man har fått gjort mye med begrensede resurser. Dessuten har dette en langtidsvirkning. • Det er en del aktører som arbeider med tiåret, blant annet NTSF. Arbeidet som er gjort med teologi og Palestina/Israel har vært viktig. 	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Rådsmøtet tar Midtveisrapport for Tiår mot vold: Bygg freden! til etterretning. 2. Rådsmøtet ønsker at tiåret fortsatt skal være et sentralt arbeidsområde for NKR og ber styret og sekretariatet om å ta med seg signalene gitt i møtet. 3. Rådsmøtet anmoder sekretariatet om å legge til rette for et nettverksseminar i mai der utvikling av strategier for arbeidet med tiåret videre står i sentrum. 	
Sak 8.	Hovedsatsinger 2005	Oppfølging
Merknader	<p>Ørnulf Steen presenterte styrets forslag til hovedsatsinger for 2005. Disse er delt i tre typer oppgaver:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organisasjon: Prosessen med sammenslåing med NFR og tiltak for å styrke medlemssamfunnenes eierskap i forhold til NKR. • Prosjekter/tiltak: Lokalt økumenisk samarbeid, Midtøsten, teologisk refleksjon om hiv/aids, kirkelig arbeid for fred og flyktningnettverket. • Ad hoc-oppgaver: <p>I samtalen kom følgende fram:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Siden NKR er sentrale i kapellprosjektet bør dette inn på nettsidene og i NKR's planer. • Det er viktig å ha som hovedsatsinger saker som medlemskirkene kjenner seg igjen i. • Arbeidet med hiv/aids intensiveres, blant annet vil utdanningsinstitusjonene bli utfordret og det utgis et hefte. 	
Vedtak	Rådsmøtet gir sin tilslutning til styrets forslag til hovedsatsinger 2005.	
Sak 9	Budsjett 2005	Oppfølging
Merknader	Ørnulf Steen presenterte styrets budsjettforslag.	
Vedtak	Rådsmøtet godkjenner budsjettforslaget for 2005.	
Sak 10	Kontingent 2006	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	<p>Kontingentsatsene for 2006 blir de samme som for 2005:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Den katolske kirke - kr. 52.000 	

	<ul style="list-style-type: none"> • Den Evangelisk Lutherske Frikirke - kr. 39.000 • Det Norske Misjonsforbund - kr. 27.550 • Frelsesarmeen i Norge - kr. 27.550 • Metodistkirken i Norge - kr. 27.550 • Det Norske Baptistsamfunn - kr. 27.550 • Svenska Margarethaförsamlingen - kr. 13.800 • Den anglikanske kirke - kr. 3.450 • Hellige Nikolai ortodokse menighet - kr. 3.450 • Den serbisk-ortodokse menighet - kr. 3.450 • Evangelische Gemeinde in Norwegen - kr. 3.450 • Kirken i Dalen - kr. 3.450 • Karisma senter - kr. 3.450 • Oslo Kristne Senter - kr. 3.450 • Det Greske Orthodoxe Samfunn i Norge - kr. 3.450 • Den finlandska evangeliska lutherska menighet - kr. 1.100 • Vennesen samfunn Kvekerne - kr. 1.100 • Den norske kirke - kr. 244.800 • Kirkens Nødhjelp - kr. 16.400 • Det Norske Bibelselskap - kr. 16.400 	
--	--	--

Sak 11	Valg	Oppfølging
Merknader	<p>Valgkomitéens forslag ble presentert av Vidar S. Bjerkseth.</p> <p>Følgende kirkesamfunn har oppnevnt følgende styremedlemmer:</p> <p><u>Den norske kirke:</u> Anne Karin Kristensen (gjenoppnevning), vara: Marianne Kraft (gjenoppnevning)</p> <p><u>De ortodokse menighetene:</u> Ola Ireneus Breivega (gjenoppnevning), vara: Gregorios Michalopoulos (ny)</p> <p><u>Frelsesarmeen:</u> Knut Larsen (ny), vara: Jan Øystein Knedal (ny)</p> <p><u>Den Evangelisk Lutherske Frikirke:</u> Arnfinn Løyning (gjenoppnevning), vara: Leif Gunnar Sandvand (gjenoppnevning)</p> <p><u>Det Norske Baptistsamfunn:</u> Magnar Mæland (ny), vara: Jan Sæthre (ny)</p> <p><u>Utenlandskirkene:</u> Manfred Jetter (ny), vara: Jan Madestam (ny)</p> <p>Følgende tilleggsmelding ble gitt: Siden forrige Rådsmøte har Knut H. Jahr gått fra å være vara til å være styremedlem fra de frittstående menighetene. Samtidig er Arnfinn Clementsen valgt til vara for disse.</p>	
Vedtak	<p><u>Leder 2005-07:</u> Arnfinn Løyning (gjenvalg)</p> <p><u>Revisor 2005-06:</u> Wilhelm Forland, Wifo Revisjon AS (gjenvalg)</p> <p><u>Valgkomité 2006:</u> Representanter fra Frelsesarmeen, Den Evangelisk Lutherske Frikirke og De ortodokse menighetene</p>	

Sak 12	Uttalelser og hilsener	Oppfølging
Merknader	<p>Det forelå to forslag til uttalelser og hilsener:</p> <p>Ørnulf Steen presenterte forslag til hilsen til de sudanesiske</p>	

	kirkerådene, "A New Hope for the Sudan – we congratulate you" (vedlegg 3)	
	NKR er bedt om å skrive under på en "avhengighetserklæring" i forbindelse med uavhengighetsjubiléet.	
Vedtak	Hilsenen til de sudanesiske kirkerådene ble vedtatt.	
	Avhengighetserklæringen oversendes styret for videre behandling.	
Sak 13	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	Ingen saker.	
Vedtak		
Sak 14	Fastsettelse av dato for neste Rådsmøte	Oppfølging
Merknader		
Vedtak	Dato for neste Rådsmøte sendes så vidt mulig sammen med referatet for Rådsmøtet 2005	

Oslo 15. mars 2005

Else-Britt Nilsen

referenter

Knut Refsdal

Vidar S. Bjerkseth

Protokollunderskrivere

Elin Irgens

VEDLEGG 1

Deltagerliste

Delegater (36)

Den anglikanske kirke (0)

Trevor Park, *forfall*

Den Evangeliske Lutherske Frikirke (4)

Terje Solberg

Leif Gunnar Sandvand, *forfall*, vara: Bjørn Angell

Unni Westli

Ole Angell

Den katolske kirke (2)

Per Bjørn Halvorsen, *forfall*, vara: Ulrik Sverdrup-Thygeson

Else-Britt Nilsen

Jo Neve, *forfall*

Lars Erik Rikheim, *forfall*

Arne Kirsebom, *forfall*

Den norske kirke (11)

Arne Grønningsæther, *forfall*, vara: Anna Grønvik, *forfall*

Ragnhild Stranden

Øystein Wang

Eirik Andreas Husabø, *forfall*, vara: Sigmund Ruud, *forfall*

Torbjørn Lied, *forfall*, vara: Kari Bjelland

Anne Karin Kristensen

Ørnulf A. Elseth, *forfall*, vara: Sissel Vartdal, *forfall*

Signe Hellevik

Renate Holm Gundersen

Elin Irgens

Otto Strand

Thor Bjarne Bore

Olav Skjevesland

Ingrid Vad Nilsen, *forfall*, vara: Helge Aarseth, *forfall*, Olav Fykse Tveit

Den ortodokse kirke – Hellige Nikolai menighet (1)

Johannes Johansen, *forfall*, vara: Ola I. Breivega

Den tyske menighet (1)

Manfred Jetter

Det Greske Orthodoxe samfunn i Norge (1)

Gregorios Michalopoulos

Det Norske Baptistsamfunn (3)

Jan Sæthre

Magnar Mæland

Koll Kyllingstad

Det Norske Misjonsforbund (3)

Kari Lorentzen

Per Nordeng

Rune Fridell

Det serbisk ortodokse kirkesamfunn (0)

Dan Urdesic, *forfall*

Frelsesarmeen (3)

Elisabeth Henne

Jan Øystein Knedal
Knut Larsen

Karisma senter (1)
Arnfinn Clementsen

Kirken i Dalen (0)
Sindre Hauan, *forfall*

Metodistkirken (3)
Gunnar Bradley
Vidar S. Bjerckseth
Øystein Oisen

Oslo kristne senter (1)
Åge M. Åleskjær (sak 1-5), Knut H. Jahr (sak 6-14)

Svenska Margarethaförsamlingen (2)
Marie-Anne Sekkenes
Solveig Kommandantvold

Styret (4/3)

Knut H Jahr (sak 1-5)
Ørjan Lundquist
Sveinung Lorentsen
Arnfinn Løyning

Observatører (4)

Den Finska Evangelisk-Lutherska Församlingen
Carita Jansson, *forfall*

Vennenes samfunn kvekerne
Erik Cleven

Kirkens nødhjelp
Ole Bjørnar Lunde
Leila Valvik Raustøl

Det norske Bibelselskap
Stein Mydske,

Gjester (7)

Hellige Olga – Den russisk ortodokse menighet
Lillian Ulveland

Kirkens U-landsinformasjon
Estrid Hessellund

Norges Frikirkeråd
Dag Nygård
Vigdis M. Rønning

Frikirkelig studieforbund
Hege Fossum

Blå Kors Norge
Arne Falck

Kirkelig Fredsplattform
Knut Christiansen, *forfall*

Fra utvalgene i NKR

NTSF : Roar Fotland

NØFI : Solfrid Bakken, *forfall*

NØKK: Rønnaug Aaberg Andresen, *forfall*

Stab (6)

Ørnulf Steen

Knut Refsdal

Jan Bjarne Sødal

Tale Steen-Johnsen

Karin Magda Tjelta

Björg Haugstulen

VEDLEGG 2

Leders tale: I FORSONINGENS TJENESTE.

2 Kor 5, 19-20: Det var Gud som i Kristus forsonet verden med seg selv, slik at han ikke tilregner dem deres misgjerninger, og han overgav ordet om forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for Kristus, og det er som om Gud selv formaner gjennom oss: Vi ber dere på Kristi vegne, la dere forsones med Gud!

1. Kristi kors plantet midt i vår verden. Vår Gud er en forsonet Gud.
2. Forsoningens tjeneste mellom Guds folk.
3. Forsoningens tjeneste mellom mennesker og nasjoner.
4. Forsoningens tjeneste på vår Gudskapte jord.

1. Kristi kors plantet midt i verden. VÅR GUD ER EN FORSONET GUD.

Korset er symbolet fremfor alle symboler i den kristne kirke. Ingenting er mer sentralt, intet er mer umistelig for oss. Om kort tid går vi inn i påskehøytiden. Igjen blir vi minnet om langfredagens drama hvor jord og himmel møttes i et forsoningens under.

Den evige allmektige Gud favner fortid og fremtid og kaller oss alle inn i sitt hellige og nådige nærvær. På korset lider den evige Gud, fra korset ropes "min Gud, min Gud hvorfor har du forlatt meg?"

På korset gjenvinnes det tapte, fra korset ropes derfor: "Far, forlat dem for de vet ikke hva de gjør". Forhenget i tempelet revnet i to, fra øverst til nederst.

Påskebudskapet runger over hele jorden. VÅR GUD ER EN FORSONET GUD. Vi kan lytte til den åndelige visen i undrende takknemlighet. "Kom nära mig du mänskobarn, kom nära mig."

Påskeunderet, forsoningen sprenger alle våre begrensninger. Det angår hver enkelt av oss, det angår alle nasjoner og stammer, det omfatter hele vårt skaperverk.

VÅR GUD ER EN FORSONET GUD. Det skal høres over hele jorden, på ethvert språk overfor alle mennesker.

Kirken har fått et grensesprengende budskap å bringe videre: LA DERE FORSONE MED GUD.

I dyp respekt for alle andres tro og overbevisning må vi ydmykt og frimodig stå fram på Kristi vegne og si til alle mennesker: LA DERE FORSONE MED GUD.

Ingen ting av alt vi gjør må komme i veien for hovedoppdraget og kallet fra påskemorgen: GÅ OG FORTELL AT GUD ER EN FORSONET GUD.

Vi er altså kalt til å stå i forsoningens tjeneste, og det med en spennvidde og et mangfold som utfordrer på mange områder.

2. FORSONINGS TJENESTE MELLOM GUDS FOLK

Norges kristne råd er en del av den verdensvide økumeniske bevegelse og har utviklet seg til å bli en bred og anerkjent økumeniske møteplass i vårt land. Likesom det i den verdensvide bevegelse arbeides aktivt for å skape et større rom for å kunne inkludere en enda større bredde av menighets og kirkefelleskapet, arbeider vi sammen med Norges Frikirkeråd for å skape et større rom i vårt eget land. Det framlagte arbeidsdokumentet gir forhåpninger om at vi skal greie å tilrettelegge et grunnlag for en bredere økumenisk møteplass. Forslaget gir rom for fleksible løsninger, og jeg vil oppfordre oss alle til med åpent sinn å arbeide for en samlende løsning. Jeg er overbevist om at de unge i våre kirker og menigheter forventer av oss at vi skal greie å arbeide oss fram til en plattform for et forpliktende samarbeid. Studieturen styret hadde til det økumeniske senteret i Genève og besøket av generalsekretær i Kirkenes Verdensråd, Samuel Kobia i forrige uke, bekrefter at det skjer spennende ting i det økumeniske arbeidet.

Selv om både det internasjonale og nasjonale fellesskap er viktig, er det ikke minst i den lokale sammenheng at vi viser forpliktende vilje til enhet og fellesskap. Vi kan glede oss over at det lokaløkumeniske arbeidet har mange uttrykk, nevnes kan: Kvinnenes internasjonale bønnedag, Bønneuken for kristen enhet, Kristne råd/predikantringer, Bibeldagen, Fasteaksjonen for Kirkens Nødhjelp

En del steder fungerer dette sterkt og godt, men mange steder bør våre menigheter utfordres til aktiv handling.

Apostelens ord er aktuelle for oss alle. "Legg vinn på å bevare Åndens enhet i den fred som binder sammen." Ef 4,3.

Markus Barth forklarer hva som ligger i ordet "legg vinn på": "Det er knapt mulig å få fram den eksakte meningen med det underliggende greske verbet. Det taler ikke bare om hast og iver, men alle menneskets muligheter til å anstrenge seg er involvert, vilje, følelser, fornuft, fysisk styrke og total hengivelse. Imperativformen i partisippet i den greske teksten utelukker passivitet, stillstand,

en vent og se-innstilling, eller en forsiktig holdning som bremser på farten. Du tar initiativet! Gjør det nå! Bestem deg for det! Du skal gjøre det! Si at du mener det! – Dette er overtonene i vers 3.”

Mens jeg mandag satt på en overfylt buss, fra Sevarè til Bamako i Mali mens temperaturen ute var nærmere 40 grader, og klima-anlegget var gått i stykker var det ikke så lett å tenke så mange klare tanker til talen i dag. Men et par setninger kom til meg og samler på mange måten den økumeniske grunnlag på en enkelt måte.

Den økumeniske arbeid bygges på to søyler:

ENHET I FORSONINGEN OG EN FORSONET UENIGHET.

På denne basis bør vi alle kunne strekke oss langt.

3. FORSONINGENS TJENESTE MELLOM MENNESKER OG NASJONER

Forsonings tjeneste sprenger seg vei gjennom kirkehus og konfesjonelle grenser. Vi har som Gudskapte mennesker et kall og et ansvar for å arbeide for rettferdighet, fred og forsoning i Guds og vår verden. Som kristne har vi lært Guds gode vilje å kjenne, og vi har derfor et særskilt ansvar. Vi har en samfunnsbyggende rolle både i vårt eget land og i det store samfunnet. Norges Kristne Råd hadde en sentral rolle i konferansen om statens verdigrunnlag i oktober i fjor, og når den ufattelige Tsunami-katastrofen inntraff 2. juledag var det naturlig å ta et raskt og bredt økumenisk initiativ til forbønn og giverglede. Flyktningnettverket som er i ferd med å bli etablert er også med på å tegne et bilde av Norges Kristne Råd som en sentral aktør og samarbeidspartner i viktige samfunnsmessige utfordringer. Forut for etableringen ble et pilotprosjekt gjennomført. Det er vel verdt å merke seg bredden som deltok i pilotprosjektet; fra Pinsekirka i Bærum, via Kristent interkulturelt arbeid til den Katolske kirkes omfattende kontaktnett og arbeid blant innvandrere.

Ti-året mot vold er nå midt i arbeidsperioden. Det vises til egen sak i rådsmøtet. Men følgende vil jeg også nevne. Med små ressurser er mye positivt skjedd. Man skal lete lenge etter å finne så mange tiltak og synlige resultater i et prosjektarbeid, ressursene tatt i betraktning. For meg er det uforståelige at det offentlige akkurat her har vært så gjerrige med bevilgninger. Vi vil sende midtveisrapporten til rette myndigheter og oppfordre dem til å støtte dette prosjektet. Med den kjennskap vi har til vold også i vårt samfunn burde en offentlig bevilgning til dette arbeidet være ganske opplagt.

Sudan har lenge hatt en sentral plass i vårt internasjonale engasjement. Gleden var derfor stor når fredsavtalen ble underskrevet. Her har kirkerådene i mange år stått sammen som talerør for fred. Norges Kristne Råd har støttet denne prosessen gjennom sitt arbeid med pastoralkonferanser. Man er bevisst på at arbeidet med å støtte Sudanesiske kirker i deres fredsprosess ikke avsluttes selv om en fredsavtale er undertegnet.

Norske myndigheter har nylig uttrykt at de vil støtte oppbyggingen av en god oljeforvaltning i landet. Dette er et element som vi tror er viktig for å sikre fredelig sameksistens i landet.

Det er ikke med liten stolthet vi har støttet vår generalsekretær til å la seg velge til leder av styringsgruppen for Sudan Ecumenical Forum. Lykke til med den oppgaven også Ørnulf.

Norges kristne råd har i lang tid hatt et engasjement i forhold til Midtøsten. Hele tiden har vi våget å ha et ballansert forhold til denne kompliserte konflikten. Ikke uventet har det skapt reaksjoner, som sist etter et Kirkens Nødhjelp hadde invitert et bredt sammensatt reisefølge til en studietur til Midtøsten. Reaksjonene kom, ikke uventet fra de deler av kristen-norge hvor ethvert forsøk på ballansering blir oppfattet som et steg i retning av antisemittisme. Jeg er stolt over de uttalelser og den profilering som Norges kristne råd har bidratt med inn i denne situasjonen. Under reisen i Mali i forrige uke fikk jeg tid til å lese den nylig utkomne boken av Mitri Raheb: *Betlehem under beleiring*. En troverdig, ærlig og utfordrende bok som jeg sterkt vil anbefale. For Norges kristne råd, er det svært oppmuntrende å lese historien om Samar og glassenglene som vi bestilte til jul i 2002. Flott Knut Refsdal som tok initiativ til glassengelprosjektet. Boken er full av håp.

La meg bare få sitere litt fra den. Side 50 og 51.

Nå ser vi nye lysglimt av håp. La oss stå sammen med dem, vårt kall til å stå i forsoningens tjeneste gjelder også der, hvor forsoningens kors en gang ble plantet.

I forlengelse av denne delen av talen må vi også nevne den store katastrofen, den store tsunamien som få skriver om. **HIV-AIDS**. Det handler om informasjon, forebygging, støtte og omsorg, men det handler også om kampen mot stigmatisering av mennesker som lever med hiv og aids også i våre kirke og ikke minst i våre samarbeidskirker.

Det påhviler oss et stort ansvar i å sette dette spørsmålet på dagsorden i forhold til våre samarbeidskirker. Her må vi ikke la hensyn til kulturforskjeller hindre oss i å bidra til å redde menneskeliv og forbygge denne enorme katastrofen som er under utvikling. Norges kristne råd er på flere plan involvert i et slikt arbeid og besitter verdifull kompetanse i disse spørsmål.

4. FORSONINGS TJENESTE PÅ VÅR GUDSKAPTE JORD.

Den mest utfordrende og pinefulle del av forsoningens tjeneste er vårt kall til forsoning på vår Gudskapte jord. Den er utfordrende, brysom og pinefull fordi konflikten er menneskeskapt. Den er utfordrende og brysom fordi at vi kan bidra til forsoning hvis vi bare vil.

Det var tankevekkende å kjøre de 60 milene fra Bamako til Sevarè. Mali, en gang et av verdens rikeste land, med gullforekomster av uanede dimensjoner, med biblioteket i Timbukto som et av de flotteste i verden, nå rangert som et av verdens aller fattigste land. Folk og nasjoner med makt, kuler og krutt drev for århundreder siden røvertokter både her og i mange, mange andre land. Vi har aldri betalt tilbake. Jeg var i Mali i 1999. Det var skjedd forandringer på disse seks årene. Plastposer, hundrevis av millioner, milliarder, de var over alt. Dårlige plastposter som er spydd ut av utrangerte maskiner fra Vesten. Det var jo så mange flere biler også, eldre utslitte, forurensede tyske biler spyr nå ut eksos på det afrikanske kontinent. Medisinprodusentene har også kastet seg over Mali og andre land, lykkepiller og sterke smertestillende medikamenter er svært rimelige og flyter fritt. Pillemisbruket øker i et alarmerende tempo. Og utenlandsgjelden stiger og stiger.

Menneskeskapte konflikter!

Vi kan gjøre noe med dette, hvis vi bare vil. Skal ikke vi som kjenner den Gud som elsker alle mennesker like høyt gjøre noe, gjøre noe selv? Skal ikke vi også engasjere oss? Skal ikke vi være med på å ansvarliggjøre politikere, sette etisk perspektiv på den urettferdighet som råder? Eller skal vi bare satse på å redde folk for himmelen?

Nylig ble boken "Det umulige nåløyet" presentert. Jeg både gleder og gruer meg til å lese den. Jeg er overbevist om at fattigdom og urettferdighet fordeling av ressurser er det største moralske problem verdenssamfunnet står overfor i dag. Dette utfordrer også kirkene både nasjonalt og internasjonalt.

Vi kan gjøre noe, vi kan gjøre mye til forsoning på vår Gudskapte jord.

Rettferdig handel har blitt et begrep som mange forbinder noe positivt med. Jeg er utrolig glad for at også Norges kristne råd vil være aktivt med i dette arbeidet. Her må vi leve etter prinsippet "mange bekker små, gjør en stor å".

Kjære rådsmøte og kirkeledere. Tiden er inne for at vi fronter dette sammen. Som ledere må vi gå foran. Dette må settes på dagsorden i alle våre sammenhenger. Tenk om alle i våre menigheter og menighetslemmer begynte å kjøpe Max Havelaar produkter. Det ville merkes, vi er en enorm pressgruppe. Vi kan bety en endring i vårt folks forbruksvaner.

Vi utfordres til å leve et enklere liv, bruke mindre, gi mer til mennesker i nød. Er det noen som skal være en motkultur til den hemningsløse grådighet og materialisme som preger vårt folk og vår kultur, så må det vel være oss. Vi kjenner jo Han som gav avkall på sitt eget og tok på seg en tjeners skikkelse. Er vi villige til å gå flere hakk ned i levestandard? Jeg er overbevist om at vi må det hvis vi skal kunne rette opp den skrikende urettferdigheten som vi i dag er med på å opprettholde.

Hvis ikke det skjer noe med vår overdådige livsstil, ja så blir det som Fremtiden i våre hender sa da de holdt en alternativ tale til sentralbanksjefens årstale for litt tid siden. Fritt gjengitt ble det sagt. "Hvis vi ikke gir avkall på vår høye levestandard, sier vi egentlig at vi fortjener å leve i overflod, mens andre fortjener å leve i fattigdom."

Vi kan altså gjøre noe sammen, og selv om mine personlige bidrag ikke blir så enorme, har jeg et personlig ansvar for å leve et liv i gudsfrykt og nøysomhet. Vi står i fare for å bli blindet av den overveldende nøden og urettferdigheten, blindet på en slik måte at vi lar likegyldigheten få rom. Jeg må rope mitt Kyrie. Herre forbarm deg over meg. Herre frelse meg fra likegyldigheten.

Samtidig som den enkelte av oss kan gjøre noe med egen livsstil, må vi tale tydelig til de som vi har betrodd å være politiske ledere. Jeg er overbevist om at vi må sette mot i politikerne slik at de tør tenke radikalt om de ufordringer verdenssamfunnet står overfor. Vi må sette mot i dem slik at de tør arbeide for drastiske endringer. For det er det som må til.

Vi må sette mot i dem slik at de ikke blir så redde for å miste stemmer til populistiske partier.

En helt konkret utfordring til vår egen regjering.

Tilfeldigvis oppdaget noen rike oljeforekomster utenfor vår langstrakte kyst. Vi kaller oljeverdiene for våre. Men egentlig er det jo mer tilfeldig at grensene ble satt såpass langt ut i havet, slik at vi på en måte kan kalle det vårt. Disse dyrebare natur-resurssene er jo egentlig ikke bare våre. De tilhører moder jord.

Vi vil derfor oppfordre vår regjering til å gjøre en betydelig del av oljefondet om til et globalt fond som skal brukes strategisk for å bekjempe urettferdighet og fattigdom i verden.

Er det noen som skulle gå foran, så må det vel være Norge. Vi kan hvis vi bare vil.

Den kristne kirke har fått et overordnet oppdrag, vi er kalt til en forsoningens tjeneste. For et oppdrag, for et kall.

Arnfinn Løyning

VEDLEGG 3

To
The Sudan Council of Churches
The New Sudan Council of Churches

Oslo 11.03.05

A NEW ERA FOR THE SUDAN – WE CONGRATULATE YOU

Dear Friends, dear Sisters and Brothers in Christ,

The Council meeting of the Christian Council of Norway gathered in Moss, March 10th-11th 2005 is greeting you in the name of the Triune God!

We have received the very good news about the signing of the Peace Agreement between the Government of Sudan and the Sudan Peoples Liberation Movement that took place in Nairobi January 9th this year. With this letter we will congratulate you and celebrate with you the joy of the Peace Agreement as an important cornerstone for building peace in the Sudan. We also express our respect for the way the Churches in the Sudan, both their leaders and the people, with one voice and in a very strong way, have been working for peace and justice for many years. At this very moment, we are together with you, thankful to God for what has happened.

We are well aware of the fact that there are many challenges ahead. We will continue as member of the ecumenical fellowship cooperating with you, and while listening to your voices, we will carry forward your concerns in the rebuilding of Sudan, based on justice and peace.

We pray that God may guide us all, and specifically that God may continue to guide the Church leaders in the Sudan in their role and their tasks participating in rebuilding the Sudan. We pray that God may guide the political leaders when building a Sudan in peace and justice.

May God bless you!